
OBSAH

ÚVOD, s. 8

NEPŘEDSTAVITELNÁ ZVÍŘATA, s. 11

Velkolepý symbol -  Slon africký, s. 12 • Šupinatý a bezzubý savec -  Luskoun, s. 16 • 

Hmyz prevlečený za květinu -  Kudlanka korunková, s. 20 • Ještěrka, která chodí 

po vodě -  Bazilišek zelený, s. 22 • Chodící ryba -  Chřestivec darwinův, s. 26 • Moř

ský jednorožec -  Narval, s. 30 • Sasankovitá kytice -  Sasankovec „dračí око \ s. 34 • 

Papoušek, který neumí létat -  Kakapo, s. 38

NEÚPROSNÁ HONBA ZA POTRAVOU, s.43

Mistrný letecký akrobat -  Kalypta růžovohlavá, s.44 • Pestrobarevný predátor -  

Chameleon pardálí, s. 48 • Ďábelský mořský anděl -  Valovka severní, s. 52 • Mořský 

boxer -  Strašek paví, s. 56 • Prozíravý pták -  Kraska tchajwanská, s. 60

NÁMLUVY: ABY ROD MOHL POKRAČOVAT, s.65

Muzikant, kterému žádná neodolá -  Kakadu arový, s. 66 • Opeřený zahradní 

architekt -  Lemčík hedvábný, s. 70 • Podmořský inženýr -  Čtverzubec, s. 74 • Malá, ale 

neodolatelná -  Skákavka, s. 78 • Létající želva -  Karetka novoguinejská, s. 82 • Osamělý 

rodič -  Kladivoun velký, s. 86



REGENERACE, OZDRAVOVÁNÍ, HOUŽEVNATOST A BOJ S ČASEM, s.91

Mistr samoléčby -  Šimpanz učenlivý, s. 92 • „Vodní obluda“ s dorůstajícím tělem - 

Axolotl mexický, s. 96 • Forever young: medúza, která umí mládnout -  Polyp medúzo- 

vý, s. 100 • Nezničitelný mimozemšťan -  Želvuška, s. 102 • Žabí Sněhurka -  Skokan 

lesní, s. 106.

MASKOVÁNÍ, OCHRANA A OBRANA, s. 109

Hmyz, nebo lupen? -  Lupenitka obrovská, s. 110 • Housenka, nebo had? -  Lišaj rodu 

hemeroplanes, s. 112 • Miniaturní mořský koník -  Koníček bradavičnatý, s. 114 • Osu

dová kráska- Pralesnička azurová, s. 116 • Modrý anděl -  Glaukus atlantský, s. 118 • 

Obrněný dábel -  Moloch ostnitý, s. 122 • Postrach, který se ničeho nebojí -  Medojed 

kapský, s. 124.

PŘEŽITÍ V MRAZU, V PODZEMÍ, NA POUŠTI, VE VZDUCHU A VE VODĚ, s. 127

Ledový císař -  Tučňák císařský, s. 128 • Hvězda podzemí -  Krtek hvězdonosý, s. 132 • 

Písečná vražedkyně -  Zmije rohatá, s. 136 • Pták, který míří vysoko -  Rajka holo

hlavá, s. 140 • Geniální obyvatelka mořského dna -  Chobotnice skvrnitá, s. 144.

ZÁVĚR, s. 148

POZNÁMKY, s. 150


